
共催：京大外科関連施設癌研究会／京都大学外科交流センター 

2025 年 5 月吉日 

 

第 54 回 京大外科関連施設癌研究会 開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より京都大学外科関連施設の教育・研究活動に

格別のご高配を賜り、心より御礼申し上げます。 

 

さてこのたび、「第 54 回 京大外科関連施設癌研究会」を下記の通り開催する運びとなりました。本研究会

のテーマとして【術前治療を駆使して治癒を狙う～大腸・肝臓・乳腺 3 領域の知的な治療戦略～】を掲げ、各

領域における治療戦略や評価方法について、最新の知見と実臨床の経験をもとに議論を深めてまいります。 

 

また具体的な症例や voting 形式での討論を予定しており、現場での判断や意思決定に直結する実践的な内

容を重視したセミナーとなります。詳しい内容が決まり次第改めてご案内いたしますが、ぜひ多くの先生方が

会場でご参加いただけることを楽しみにしております。 

 

なお本会より、これまで共催としてご協力いただいていた中外製薬株式会社からの支援を離れ、京都大学外

科交流センターのバックアップの下、開催させていただきます。新たな体制のもとでさらに充実した学びの場

を提供できるよう努めてまいります。 

ご多忙のところ恐縮ではございますが、ぜひ多数のご参加を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

敬具 

記 

日  時：令和 7 年 7 月 5 日（土）13:30～17:00 

会  場：TKP ガーデンシティ京都タワーホテル B4A 

     〒600-8216 京都府京都市下京区東塩小路町７２１−１ 

開催形式：会場+WEB 配信 

参加費用：会場参加 1,000 円、WEB 参加 500 円 

 

当番世話人 宇治徳洲会病院    長山 聡 

代表世話人 京都桂病院      高橋 亮 

      天理よろづ相談所病院 待本 貴文 

幹事    京都医療センター   水野 礼 

      天理よろづ相談所病院 森野 甲子郎 

      三菱京都病院     多久和 晴子 


